

THOMAS GUSTAFSSONS NYHETSBRÄV, HÖSTEN 2023

**Vänsterregering eller nyval?
Juan Carlos längtar hem
Fotbolls-VM i Spanien 2030
Bästa spanska bodegorna?
Res till Andalusien i vår!
Hälsning från Andalusien**

Vänsterregering eller nyval?

Efter att Partido Populars partiledare Alberto Núñez Feijóo misslyckats med att samla en majoritet bakom sig i det nyvalda parlamentet blev det Socialistpartiets ledare Pedro Sánchez tur att försöka. Avgörandet om Pedro Sánchez ska få behålla regeringsmakten ytterligare en mandatperiod ligger nu hos det katalanska separatistpartiet Junts per Catalunya som har de mandat han behöver. De katalanska separatisterna med sin landsflyktige ledare Carles Puigdemont kommer att sälja sig dyrt. Om de inte släpper fram Pedro Sánchez blir det nyval i början av nästa år. Inför parlamentsvalet i somras deltog jag i flera olika sammanhang för att diskutera situationen. Jag bevakade också valet på plats i Madrid. Som väntat blev det mycket jämt mellan blocken. På länken finns en av sändningarna från [Sveriges Radio](#). Sedan valet hölls präglas debatten av utspel och rykten men inget är klart. Följ utvecklingen på www.Spanienportalen.se

Juan Carlos längtar hem

Spaniens tidigare statschef, kung emeritus Juan Carlos, uppges enligt flera källor vara på väg att återvända till Spanien efter att den sista rättsprocessen mot honom avskrivits. Den senaste tiden har Juan Carlos besökt Spanien vid flera tillfällen. Senast i slutet av oktober i samband med kronprinsessan Leonors 18-årsdag då hon officiellt utses till tronarvinge. I slutet av sommaren medverkade jag i Sveriges Radios specialprogram [Monarkerna](#) för att diskutera Juan Carlos uppgång och fall. Vill du lyssna finns inslaget på [länken](#).

Fotbolls-VM i Spanien 2030

Spanien kommer att tillsammans med Portugal och Marocko samt Argentina, Uruguay och Paraguay vara värd för fotbolls-VM sommaren 2030, har [FIFA meddelat](#). Matcherna ska fördelas mellan länderna med startmatcherna i Sydamerika. Sommarens skandal kring det spanska damlandslaget, som slutade med att den spanske fotbollsordföranden Luis Rubiales fick sparken (han hade en tung post inom FIFA) efter anklagelser om sexuella trakasserier påverkade alltså inte Spaniens chanser att vara med och arrangera fotbolls-VM. Troligen kommer finalen att spelas den 21 juli 2030 i Madrid. Det blir kul för dem som får vara med.

Bästa spanska vinbodegorna?

Det nordamerikanska dryckesmagasinet [Wine & Spirits Magazine](#) har publicerat sin årliga sammanställning över vilka hundra vinproducenter de rankar högst i världen. Man ska vara skeptisk till den här typen av listor. Eftersom det är en nordamerikansk och engelsktalande tidskrift får vinproducenterna från USA och Storbritannien stort utrymme. Dessutom premieras viner som uppfyller amerikansk vinsmak. De spanska bodegorna är Can Sumoi, De Los Abuelos, López de Heredia, Muga, Raventós i Blanc, Suertes del Marqués och Vega Sicilia. Jag kan förstås direkt namnge ett dussintal spanska bodegor som borde varit med, men jag ser också några av de jag gillar mest på listan. Den som vill veta mer om vin från Spanien och vill ha tips om spännande flaskor kan besöka min vinblogg [Spanska vinguiden](#) som uppdateras regelbundet med nya provningar.

Res med mig genom morernas Al-Andalus

Möt våren i Andalusien! Numera har jag min bas i Andalusien vilket resulterat i att jag kan leda en helt nyupplagd kulturhistorisk resa genom morernas Al-Andalus. Att få öppna dörren till den spansktalande världen för mina läsare är något jag brinner för. I april 2024 finns därför möjligheten att följa med mig på en färd som går genom Andalusien, Gibraltar och Marocko. Det är en resa som är fylld med kunskap, historia, kultur, konst, trevligt umgänge, god mat och smakfulla viner. En resa med guldkant som kompletterar mina tidigare kunskapsresor genom Spanien. Resan går 20—30 april och genomförs i samarbete med resebyrån [Iventus Travel](#). Det finns fortfarande några få platser kvar. Information och bokning på [länk](#).

En hälsning från mitt andalusiska skrivbord

Tack för att du prenumererar på mitt nyhetsbrev. I slutet av sommaren flyttade jag till Andalusien. Jag har visserligen levt i Madrid under väldigt många år och även bott i Barcelona i perioder. Men Andalusien har alltid haft en stor plats i mitt hjärta. Så nu är det dags att tillsammans med min familj prova på den andalusiska vardagen och samtidigt få nya perspektiv för mitt arbete. Den svenskspråkiga lokaltidningen Sydkusten uppmärksammade min flytt med en intervju som ligger på denna [länk](#).

Trevlig höst!

© THOMAS GUSTAFSSON/TG MEDIA Skickat 29 oktober 2023